
 

Essen auf Rädern – Menüservice 

Preisliste ab 01.01.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Grundpreise (Preisklassen a la carte) 

- Preisklasse A   6,90 Euro 

- Preisklasse B   7,70 Euro 

- Preisklasse C   8,70 Euro 

- Preisklasse D   9,50 Euro 

- Preisklasse E 10,10 Euro 

- Preisklasse F 10,90 Euro 

- Preisklasse G 13,50 Euro 

- Suppen (einzeln hinzubestellbar)   2,10 Euro 

- Kuchen (einzeln hinzubestellbar)   2,60 Euro 

Suppen, Desserts, Torten, Kuchen (Vorratspakete) 

- Dessert-Sortiment 14. Stück 22,00 Euro 

- Vorsuppen-Sortiment 12 Stück 22,00 Euro 

- Cremeschnitten-Mix 12 Stück 27,00 Euro 

- Blechkuchen-Mix 12 Stück 27,00 Euro 

- Kuchen -Sortiment 12 Stück 27,00 Euro 

Zubehör (wenn gewünscht) 

- Warmhaltebox (Styropor) 12,00 Euro 

- MikroTop incl. 1 Probiermenü Ihrer Wahl 104,99 Euro 

 

Lieferkosten 

- Zuschlag für Bringservice/Lieferung  4,00 Euro/Lieferg. 

Nährwert und Artikelinformation finden Sie im Hauptkatalog oder unter 
www.apetito.de/artikelinfo 

Sozialrabatt und/oder Preise für Zusatzleistung (z.B. Tischservice) auf Anfrage 
 

Beachten Sie bei Kaltlieferungen die Lager- und Zubereitungsempfehlungen.  
Alle Preise sind Bruttopreise. Preisänderungen und Verfügbarkeit  vorbehalten, 



 

Essen auf Rädern – Sortimente 

Preisliste ab 01.01.2024 

 Preise für Menüsortimente 

 

 
Menü-Sortimente im Wochenkarton (7 Menüs): 
 
 
Probierkarton (Bestellnummer 47780) 44,00 € 
 
Menü-Sortiment Vegetarische Menüs 51,00 € 
Menü-Sortiment Klein und Lecker 51,00 € 
 
Menü-Sortiment Vollkost 67,00 € 
Menü-Sortiment Angepasste Vollkost 67,00 € 
Menü-Sortiment mit Informationen für Diabetiker 67,00 € 
 
Menü-Sortiment Norddeutsch genießen 67,00 € 
(Mit Informationen für Diabetiker)  

Süddeutsche Spezialitäten 67,00 € 
Internationale Gerichte  67,00 € 
(Mit Information für Diabetiker) 

Traditionelle Küche 67,00 € 
 
Menü-Sortiment mit dem Plus an Eiweiß und Energie 67,00 € 
Menü-Sortiment Glutenfreie Menüs 67,00 € 
Menü-Sortiment Laktosefreie Menüs 67,00 € 
Menü-Sortiment Gluten- und laktosefreie Menüs 67,00 € 
 
Menü-Sortiment Leicht und Lecker 67,00 € 
Menü-Sortiment Menüs unter 500 kcal 67,00 € 
 
Wohlfühl-Sortiment 79,00 € 

Nährwert und Artikelinformation finden Sie im Hauptkatalog oder unter  
www.apetito.de/artikelinfo 

Sozialrabatt und/oder Preise für Zusatzleistung (z.B. Tischservice) auf Anfrage 
 

Beachten Sie bei Kaltlieferungen die Lager- und Zubereitungsempfehlungen.  
Alle Preise sind Bruttopreise. Preisänderungen und Verfügbarkeit  vorbehalten, 


